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+182.25
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LOC QUADRI
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BIOFILTRO

SEZIONE DI

DEWATERING
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FOSSA
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QUADRI

C

A

L

D

A

I

A

CARICAMENTO CARRO

BOMBOLAIO

SEPARATO

LIQUIDO

DIGESTORE

PRIMARIO

ø 22 h.12 mc 4500

TK-41010

POST - DIGESTORE

ø 22 h.12 mc 4500

TK-42010

IDROLISI 1

ø 12 h.8 mc 848

TK-40010

IDROLISI 2

ø 12 h.8 mc 848

TK-40110

SALA

POMPE

TR

MT

BT

BIOFILTRO

RECUPERO CO

2

UPGRADING

UFFICI

PARCHEGGI

SEPARATO

SOLIDO

SCRUBBER

BIOFITRO

BIOFITRO
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PARCHEGGI

PESA

RO

PERMEATO
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EVAPORATORE
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UF
RO
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EVAPORATORE

LOC QUADRI

TR

MT

BT

SCAMBIATORE

DI CALORE

SCAMBIATORE

DI CALORE

UF

PERMEATO

RO

CONCENTRATO

GRUPPO

ELETTROGENO

TORRE DI

RAFFREDDAMENTO

MT

TR

BT

MT

TR

BT

GRUPPO

ELETTROGENO

PRETRATTAMENTO

LOC QUADRI

SOFFIANTI

SEZIONE ANOSSICA

1020 m

3

h liquido = 9 m

DIGESTATO

ALIMENTAZ. UF

177 m

3

h liquido = 8 m

2° SEZ. AEROBICA

680 m

3

h liquido = 9 m

DIGESTATO

ALIMENTAZ. UF

80 m

3

h liquido = 8 m

1° SEZ. AEROBICA

730 m

3

h liquido = 9 m

DIGESTATO

ALIMENTAZ. UF

80 m

3

h liquido = 8 m

3° SEZ. AEROBICA

730 m

3

h liquido = 9 m

VASCA SEPARATO

LIQUIDO DA CENTRIFUGA

400 mc

SEPARATO SOLIDO

DA CENTRIFUGA

SEPARATO SOLIDO

DA FILTROPRESSA

POLIELETTROLITA

ANTISCHIUMA

ANTICORROSIVO

BIOCIDA

H2SO4

SODA
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LAVAGGIO
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LAVAGGIO
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UF/RO

MBR

SOFFIANTI

CHEMICALS

RO

CONC.

RO

PERM.

CONC.

EVAP.
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LIQUIDO

VASCA SEPARATO LIQUIDO

DA FILTROPRESSA

200 mc
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203
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206 205
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LOCALE

POMPE

ANTINCENDIO

RISERVA IDRICA

ANTINCENDIO

LOC.

QUADRI

LOC QUADRI

13,30 m²

INFERMERIA

5,57 m²

SALA ATTESA

16,01 m²

DIRETTORE IMPIANTO

4,51 m²

WC_H

2,97 m²

INGRESSO 1

14,47 m²

SP_U

9,04 m²

WC_U

4,08 m²

INGRESSO 2

1,93 m²

WC_U

7,20 m²

CED

18,98 m²

UFFICIO PESA SALA

CONTROLLO

4,00 m²

DIS

2,27 m²

ANTI_WC_D

2,27 m²

WC_D

1,92 m²

ANT_WC_U

CALDAIA

+178,35

+178,05

+178,35

+178,00

OFFICINA

COMPRESSORE

GAS
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REV DATA DESCRIZIONE ESEGUITO VERIFICATO

00

NOME ELABORATO

CODIFICA

ELABORATO

PROGETTO ESECUTIVO

N. TAVOLA

FORMATO

SCALA

IMPIANTO DI TRATTAMENTO ANAEROBICO DELLA FRAZIONE ORGANICA DEI

RIFIUTI SOLIDI URBANI PER LA PRODUZIONE DI BIOMETANO

CIG: 9880245C18 - CUP: F62F18000070004

Progettista indicato

OWAC Engineering Company s.r.l.

ING. Rocco Martello

Direttore Tecnico

UNI EN ISO 9001:2015 N. 30233/14/S

UNI EN ISO 45001:2018 N. OHS-4849

UNI EN ISO 14001:2015 N. EMS-9477/S

UNI/PDR 74 :2019 N. SGBIM-01/23

UNI/PdR 74:2019 N. 21042BIM

via Resuttana 360

90142 - Palermo

 Committente

CITTA' DI FERMO

Settore IV e V

Lavori Pubblici, Protezione Civile, Ambiente,

Urbanistica, Patrimonio, Contratti e Appalti

via Mazzini 4

63900 - Fermo (FM)

DOTT. Mauro Fortuna

RUP

Mandataria

Mandante

DOTT. Angelantonio Disabato

DOTT. Andrea Parisi

Socio

Institore

via Bassa di Casalmoro 3

46041 - Asola (MN)

via del Cardoncello 22

70022 - Altamura (BA)

EDILALTA s.r.l.

ANAERGIA s.r.l.

REGIONE MARCHE

PROVINCIA DI FERMO

COMUNE DI FERMO

APPROVATO

CLASSE

01

12
.0

0

13
.3

0

6.
10

10
.6

0
SUPERFICIE TOTALE STRUTTURA GEODETICA A

576.52 mq

VOLUME TOTALE STRUTTURA GEODETICA A

121.50 x 40.60 = 4932.90 mc

AREA = 121.50 MQ

AREA = 215.25 MQ

SUPERFICIE TOTALE ESISTENTE (EDIFICI DA DEMOLIRE ESCLUSI)

EDIFICIO TMB-STABILIZZAZIONE = 2407.90 MQ

EDIFICIO SELEZIONE = 1138.32+560.08+469.95 = 2168.35 MQ

EDIFICIO RAFFINAZIONE = 366.73 MQ

STRUTTURA GEODETICA A = 576.52 MQ

STRUTTURA GEODETICA A = 974.40 MQ

2407.90+2168.35+366.73+576.52+974.40= 6493.90 MQ

13
.3

0

11
.9

8

62.55

3.
00

15.40

6.
97

2.
53

SUPERFICIE TOTALE ANNESSO AGRICOLO

107,34 mq

AREA = 17.15

12
.7

0

6.
70

12.70

5.
20

25.14

5.
95

25
.4

0

SUPERFICIE TOTALE STRUTTURA GEODETICA
1588.77 mq

VOLUME TOTALE STRUTTURA GEODETICA
216.80 x 62.55 = 13560.84 mc

AREA = 216.80 MQ
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EDIFICI ESISTENTI - SCALA 1:200 - SCHEMI DI CALCOLO DELLE SUPERFICI E DEI VOLUMI

5 - EDIFICIO ESISTENTE - SELEZIONE 7 - EDIFICIO ESISTENTE - COMPOST 8 - EDIFICIO ESISTENTE - TMB STABILIZZAZIONE

EDIFICI DI NUOVA REALIZZAZIONE - SCHEMI DI CALCOLO DELLE SUPERFICI E DEI VOLUMI

1

3

2

4

EDIFICI DA DEMOLIRE

EDIFICI ESISTENTI

8

6

5

7

EDIFICI DI NUOVA

REALIZZAZIONE

VANI TECNICI

IMPIANTI SPECIALI

EDIFICI DA DEMOLIRE - SCALA 1:200 - SCHEMI DI CALCOLO DELLE SUPERFICI E DEI VOLUMI KEY MAP STATO ATTUALE KEY MAP STATO DI PROGETTO

9 - EDIFICIO DI NUOVA REALIZZAZIONE - DEPOSITO DIGESTATO - TETTOIA IMPIANTO DI DEPURAZIONE

10 - EDIFICIO DI NUOVA REALIZZAZIONE - RICEZIONE PRETRATTAMENTO

11 - EDIFICIO DI NUOVA REALIZZAZIONE - PALAZZINA UFFICI

H= 10,96

PIANO TERRA SELEZIONE 1

22,43X50,75=1138,32 mq

H= 10,20

PIANO TERRA SELEZIONE 2

12,05X46,48=560,08 mq

H= 10,20

PALAZZINA UFFICI

12,05X13,00=156,65 mq

156,65 mq X 3 piani= 469,95 mq
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3
,
0
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3
,
0
0

3
,
0
0

SUPERFICIE TOTALE EDIFICIO 1

1138,32 mq

VOLUME TOTALE EDIFICIO SELEZIONE 1

1138,32 X 10,96 = 12.47,00 mc

SUPERFICIE TOTALE EDIFICIO SELEZIONE 2

560,08 mq

VOLUME TOTALE EDIFICIO SELEZIONE 2

560,08 X 10,20 = 5.712,82 mc

SUPERFICIE TOTALE PALAZZINA UFFICI

469,95 mq

VOLUME TOTALE EDIFICIO SELEZIONE 1

469,95 X 10,20 = 4.793,49 mc

4
0
,
6
0

14,20

24,00

STRUTTURA GEODETICA B

24,00 X 40,60 = 974,40 mq

STRUTTURA GEODETICA A

14,20 X 40,60 = 576,52 mq

1
1
,
4
0

6 - EDIFICIO ESISTENTE - EX RAFFINAZIONE

31,00

H= 8,56

PIANO TERRA EX RAFFINAZIONE

11,83X31,00 = 366,73 mq

SEZIONE

SUPERFICIE TOTALE

EDIFICIO EX RAFFINAZIONE

366,73 mq

VOLUME TOTALE EDIFICIO

EX RAFFINAZIONE

366,73 X 8,56 = 3.139,20 mc
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9
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5
6
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,
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H= 8,90

PIANO TERRA

45,83 X 52,54 = 2407,90 mq

SEZIONE

10
.4

0

8.
90

SUPERFICIE TOTALE STRUTTURA GEODETICA B

974.40 mq

VOLUME TOTALE STRUTTURA GEODETICA B

215.25 x 40.60 = 8739.15 mc

SUPERFICIE TOTALE TMB
2407.90 mq

VOLUME TOTALE TMB
2407.90 x 8,90 = 21.430,31 mc

LEGENDA

1 - EDIFICIO DA DEMOLIRE - CASA COLONICA

H= 2,70

PIANO TERRA

14,00 X 14,20 = 198,80 mq

AREA 1 = 198,80 mq

14,20 14,20 14,20

1
4
,
0
0

1
4
,
0
0

1
4
,
0
0

H= 2,90

PIANO PRIMO

14,00 X 14,20 = 198,80 mq

H= 2,24

PIANO SOTTOTETTO

14,00 X 14,20 = 198,80 mq
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5
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2
,
9
0

2
,
7
0

PIANO TERRA

25,40 X 62,55 = 1588,77 mq

4 - EDIFICIO DA DEMOLIRE - COMPOST

2 - EDIFICIO DA DEMOLIRE - ANNESSO AGRICOLO

3 - EDIFICIO DA DEMOLIRE - CAPANNONE AGRICOLO

2,00 X 1,50 = 3,00 mq

AREA 2 = 3,00 mq

3,56 X 3,75 = 13,35 mq

AREA 3 = 13,35mq

PIANO TERRA

15,40 X 6,97 = 107,34 mq

Hm= 5,95

PIANO TERRA

12,70 X 25,14 = 319,28 mq

SUPERFICIE TOTALE CAPANNONE AGRICOLO

319,28 mq

VOLUME TOTALE CAPANNONE AGRICOLO

 319,28 x 5,95 = 1899,72 mc

SUPERFICIE TOTALE

EDIFICIO EX RAFFINAZIONE

366,73 mq

VOLUME TOTALE EDIFICIO

EX RAFFINAZIONE

366,73 X 8,56 = 3.139,20 mc

VOLUME TOTALE ANNESSO AGRICOLO

17,15 x 15,40 = 264,11 mc

SUPERFICIE TOTALE CASA COLONICA

PIANO TERRA = AREA 1 + AREA 2 + AREA 3

198,80 + 13,85 + 3,00 = 215,60 mq

PIANO TERRA 215,60 mq

PIANO PRIMO 198,80 mq

PIANO SOTTOTETTO 198,80 mq

SUPERFICIE TOTALE 215,60 mq + 198,80 + 198,80 = 613,20

VOLUME TOTALE CASA COLONICA

(215,60 X 2,70) + (198,80 X 2,90) + (198,80 X 2,24) = 1.603,95

SUPERFICIE TOTALE DA DEMOLIRE

CASA COLONICA = 613,20 mq

ANNESSO AGRICOLO = 107,34 mq

CAPANNONE AGRICOLO = 319,28 mq

EDIFICIO GEODETICO - COMPOST = 1.588,77 mq

613,20 + 107,34 + 319,28 + 1588,77 = 2.628,59mq

15,30
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Hm= 4,3 ml
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SEZIONE

SEZIONE AREA 2

SUPERFICIE TOTALE PALAZZINA UFFICI

157,6 mq

SUPERFICIE TOTALE PALAZZINA UFFICI

157,60 X 4,3 = 677,7 mc

AREA 5

SUPERFICIE TOTALE EDIFICIO DEPOSITO DIGESTATO

738,92 mq

VOLUME TOTALE EDIFICIO DEPOSITO DIGESTATO

738,92 x 8,25 = 6.096,09 mc

1
1
,
0
0

BUSSOLA DI INGRESSO

H= 8,25 ml

14,98 X 20,34 = 304,7 mq

AREA 1 = 304,7 mq

FOSSA DI RECEZIONE

Hm= 10,92 ml

13,26 X 21,35 = 283,10 mq

AREA 2 = 283,10 mq

AREA PRE-TRATTAMENTO

H= 8,25 ml

26,00 X 21,35 = 555,1 mq

AREA 3 = 555,1 mq

20,34

13,26 26,00

2
1
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3
5

1
4
,
9
8

SUPERFICIE TOTALE EDIFICIO RICEZIONE PRE-TRATTAMENTO | AREA 1 + AREA 2 + AREA 3

304,50 + 283,10 + 555,1 = 1.142,9 mq

VOLUME TOTALE EDIFICIO RICEZIONE PRETRATTAMENTO

(304,7 X 8,25) + (283,1 X 10,92) + (555,1 X 8,25) = 10.186,22 mc

1
0
,
5
8

8
,
2
5

1
4
,
4

1
2
,
4
5

SUPERFICIE TOTALE COPERTA NUOVI EDIFICI

EDIFICIO  - DEPOSITO DIGESTATO E CENTRIFUGA = 738,92 mq

EDIFICIO  - RICEZIONE PRETRATTAMENTO =1.142,9 mq

EDIFICIO  - PALAZZINA UFFICI = 157,6 mq

738,92 + 1.142.9 + 157,6 = 2.039,42 mq

SUPERFICIE TOTALE NUOVE TETTOIE

AREA 7

TETTOIA EDIFICIO DEPOSITO DIGESTATO = 496,78 mq

PARAMETRI URBANISTICI ED EDILIZI

AERT. 46 N.T.A. AREA APS  ART. 13 R.E.C.

SUPERFICIE FONDIARIA ASITE = 500000 MQ (50ha)

UF = 6.000 mq/ha

SUPERFICI  EDIFICI STATO DI FATTO ATTUALE = 6.493,90 + 2.628,59 = 9.122,19 mq

RIEPILOGO

(A) SUPERFICIE EDIFICATA TOTALE ESISTENTE (EDIFICI DA DEMOLIRE ESCLUSI) = 6.493,90 mq

(B) SUPERFICIE TOTALE EDIFICI DA DEMOLIRE = 2.628,59 mq

(C) SUPERFICIE TOTALE NUOVI EDIFICI = 2.039,42 mq

(D) SUPERFICIE TOTALE NUOVE TETTOIE= 496,78 mq

SUPERFICIE TOTALE ASITE STATO DI PROGETTO (A + C) = 8.533,32 mq

RIEPILOGO DEL CALCOLO DELLE SUPERFICI DI PROGETTO

9

11

10

DEPOSITO DIGESTATO E CENTRIFUGA

H= 8,25 ml

26,58 X 27,8 = 738,92 mq

AREA 5 = 738,92 mq

AREA A DISPOSIZIONE

26,58 X 35,53 = 944,38 mq

AREA 4 = 944,38 mq

AREA SERBATOI CONCENTRATO E

PERMEATO DA R0 E SCARICO

CONCENTRATO DA EVAPORATORE

26,58 X 16,84 = 447,6 mq

AREA 6 = 447,6 mq

IMPIANTO DI DEPURAZIONE

H= 8,25 ml

26,58 X 18.69 = 496,78 mq

AREA 7 = 496,78 mq

LEGENDA

SUPERFICI EDIFICATE

AREE PAVIMENTATE SCOPERTE

AREE A TETTOIA

IN TEGOLI IN C.A.
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SEZIONE AREA 3
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SEZIONE AREA 1

14,98

21,35

21,35

CALCOLO VOLUMI E SUPERFICI

23008-OW-C-12-DP-007-AC0-0

A1+++

-

1.2.12

PARTE GENERALE -

ELABORATI GRAFICI

1.2

SEZIONE AREA 5
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